Papiron, nyílt alakban kiállítva, a szöveg alá nyomott papirfelzetű 
kisebb pecséttel. Hátlapján egykorú í rássa l : Ut denth1) ligna. magístrí Ladislaus 
et Sigismundus de silvis suis. Deés város levéltárában 40. szám alatt. Kiadva : 
Magyar erdészeti oklevéltár I. k. 27. lap. — Ki-vonatát Id: K. Papp Miklós : 
Történeti lapok. I. k. 426. lap. (V.) 

XI. 

1458 október 19. (Kolozsmonostor.) 
Tótőri Lukács fia István és Miklós fia István a kolozsmonostori konvent 
előtt a belsőszolnokvármegyei mikeházi birtokukat 40 forintért Losonczi Dezső 
fia Jánosnak („magnifico Johanni filio Desew de Lossoncz") zálogba ad ják . 

Dátum feria quinta proxima post festum beati Lucae ewan-
gelistae anno Domini etc. L° octavo. 

Eredetije az Országos Levéltárban, az M. O. D. L. 36,392. szám alatt 
őrzött ,,E minus" jelzetű kolozsmonostori protocollum 17. lapjának 2. bejegyzése. 

XII. 

1459 márczius 17. Buda. 
I. Mátyás király Losonczi Dezső fia László királyi étekfogó-mesternek és általa 
fivérének, Zsigmondnak érdemei jutalmául a belsőszolnokvármegyei Dengeleg 

birtokot adományozza. 

Commissio propria domini regis 
Michaele de Gezth magistro camerae referente. 

Nos Mathias, Dei gratia rex Hungáriáé, Dalmatiae, Croatiae 
etc. (memoriae) commendamus tenore praesentium significantes, 
quibus expedit, universis quod nos attentis et digne pensatis 

1458. 
IX. 1. 

1458. 
X. 19. 

\ / 

1459. 
III. 17. 

fidelitate n[ecnon fidejlium servitiorum meritis fidelis nostri magni-
fici Ladislai, filii Desew de Losoncz, dapiferorum nostrorum rega-
lium magistri per eum, uti propria experientia agnovimus, pr imum 
sacrae dicti regni nostri Hungáriáé coronae eidemque maiestati 
nostrae sub locorum ac temporum varietate cum omni fidelitatis 
constantia et sollicitudine indefessa exhibitis et impensis [totum 
et omne i]us nostrum regium, si quod in possessione Dengeleg 
vocata in comitatu Zolnok interiori existenti habitum [ 

zeth] tamquam iurium nostrorum r[egali]um . . . . cela-
toris sub taciturnitatis silentio ut dicitur existens qual[itercunque 
et ex quibuscunjque causis, viis, módis et rationibus concerneret 
maiestatem, simulcum cunctis suis utilitatibus et pertinentiis 
quibuslibet [universis, terris scilicet arabilibus] cultis et incultis, 
agris, pratis, pascuis, campis, fenetis, silvis, rubetis, nemoribus, 
virgultis [montibus, vallibus, vineis] vinearumque promontoriis, 
aquis, fluviiis, piscinis, piscaturis aquarumque decursibus, molen-
dinis molendinorumque locis [generaliter vero quarumlibet] utili-
tatum et pertinentiarum suarum integritatibus, quovis nominis 
vocabulo vocitatis ad eandem de iure spectantibus et pertinere 
debentibus, sub suis veris metis et antiquis [limitibus], praefato La-
dislao, filio, Desew de praedicta Losoncz et per eum Sigismundo, 
fratri suo carnali ipsorumque haeredibus et posteritatibus universis 
dedimus, donavimus et contulimus, ymmo damus, donamus et 
conferimus iure perpetuo et irrevocabiliter tenendum, possiden-
dum pariter et habendum, salvo iure alieno, harum nostrarum 
vigore et testimonio literarum mediante, quas in formám nostri 
privilegii redigi faciemus, dum nobis in specie fuerint reportatae. 
Dátum Budae sabbato proximo ante Dominicam Ramispalma-
rum anno Domini millesimo quadringentesimo quinquagesimo nono. 

Alul a letöredezett vörös viaszpecsét alatt : Nicolaus Bodo 
praepositus Albensis, vicecancellarius. 

Kívül a királyi könyvekbe való beigtatás nyoma : R[egestra]ta 
M. p. h. 

Eredetije víztől rongált penészes hártyán, alul reányomott vörös viasz-
pecsét helye látszik. A M. Nemz. Múzeum törzslevéltárában. 
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XIII. 

1459 ápril 28. (Kolozsmonostor.) 

A ko lozsmonostor i konvent előtt Nagy Gáspár, L o s o n c z i Bánfi Lász ló és test-
vérei tisztje, urait a vajdaszent iváni birtok elidegenítésétől, Székely Mihályt 

pedig zálogbavételétől eltiltja. 

Quod Gaspar Magnus, officialis egregiorum Ladislai, Johan-
nis, Georgii, Andreae et Michaelis, filiorum condam magniüci 
Stephani, filii Bani de Lossoncz, nostram personaliter veniendo 
in praesentiam eosdem Ladislaum, Johannem, Georgium, Andreám 
et Michaelem, filios dicti condam magnifici Stephani, filii Bani 
de Lossoncz, et alios quoslibet a venditione, alienatione aut alio 
quovis quaesito colore traditione portionis possessionariae in 
possessione Wayda Zenthywan in comitatu de Thorda existenti 
habitae, egregium vero Michaelem Zekel de Zenthywan et alios 
quoslibet ab emptione, receptione, appropriatione aut alio quovis 
quaesito colore sibipsi usurpatione seque in dominium eiusdem 
intromissione sew perpetuarifactione, usuum, f ructuum et quarum-
libet utilitatum perceptione sew percipifactione quomodolibet 
factis vei fiendis prohibuit contradicendo et contradixit inhibendo, 
lege regni requirente, coram nobis, harum nostrarum etc. Dátum 
sabbato proximo post festum beati Georgii martiris anno Domini 
etc. 1-mo nono. Non solvit. 

Eredetije az Orsz. Levéltárban, az M. 0 . D. L. 36,392. s zám alatt őrzött 
, ,E. m i n u s " jelzetű ko lozsmonos tor i protocol lum 40. lapjának bejegyzése . 

1459. 
IV. 28 

XIV. 
1459 áprll 28. (Kolozsmonostor.) 

A ko lozsmonostor i konvent előtt L o s o n c z i Bánfi Lász ló és testvére a már 
atyjuk által 260 aranyforintért elzálogosított vajdaszent iváni birtokukat újabb 
240 aranyforintért Székely Mihálynak zálogba vallják, szavatosságot vál lalván 
minden háborgatás ellen, a mit ha nem tennének, j ogo t adnak neki , h o g y 

Berecztelkét e l foglalhassa. 

Johannem spontanea eorum voluntate confessum extitit per 
relatum in hunc modum: Quod licet praetitulatus magnificus 

Stephanus filius Bani, páter eorum, quandam portionem posses-
sionariam in possessione Wayda Zenthywan vocatam in comitatu 
de Thorda existenti habitam annotatum Stephanum, patrem 
ipsorum, et ipsos communiter tangentem vigore certarum lite-
r a rum suarum cum proprio sigillo consignatarum praelibato 
Michaeli castellano pro ducentis sexaginta florenis auri pignori 
obligaverit, tamen nunc ipsi quibusdam necessitatibus ipsorum 
eos ad praesens urgentibus evitandis praescriptam portionem 
possessionariam in iam notata possessione Wayda Zenthywan 
habitam cum cunctis utilitatibus et pertinentiis eiusdem quibus-
libet rursus ac iterum et de novo pro ducentis quadraginta flore-
nis auri, qui videlicet floreni iam in toto quingentos florenos 
auri facerent et reputarent, per dictum patrem eorum et per 
consequens per ipsos ex integro levatis et receptis pignori obli-
gassent, ymmo obligarunt coram nobis tali modo, quod quando-
cunque temporum in processu ipsi, videlicet Ladislaus Lossoncz 
et Johannes aut dicti fratres sui sew eorum superstites annota-
tam portionem possessionariam pro antedictis quingentis florenis 
auri simul et semel et non sequestratim redimere possent, extunc 
ipse, videlicet Michael, aut sui posteri rehabitis huiusmodi quin-
gentis florenis auri, omni prorsus rerum aestimatione procul 
mota eisdem remittere deberet aut deberent. Assumendo nichilo-
minus ipsi Ladislaus Lossoncz et Johannes oneribus sub prae-
missis super se assumptis eundem Michaelem Zekel sew ipsius 
successores in pacifico et quieto dominio ipsius portionis possessi-
onariae usque tempus redemptionis eiusdem contra quosvis impe-
titores causidicos et actores protegere, tueri et defensare propriis 
eorum laboribus, fatigiis et expensis, tali obligationis vinculo 
mediante, quod si ipsi Ladislaus Lossoncz et Johannes eundem 
Michaelem Zekel aut eiusdem haeredes in pacifico dominio eius-
dem portionis possessionariae protegere, tueri et defensare nol-
lent, non possent aut non curarent, extunc praefatus Michael 
Zekel aliam possessionem eorundem Ladislai Lossoncz et Johannis 
Bereczkthelke vocatam in eodem comitatu habitam, consimiliter 
cum omnibus suis utilitatibus et pertinentiis quibuslibet absque 
strepitu cuiuslibet iudicii, vigore dumtaxat praesentium mediante, 
pro se occupandi et tamdiu, quousque de et super praemissis quin-

gentis florenis auri sibi plenaria impenderetur satisfactio, tenendi 
et conservandi ac fructus et obventiones percipiendi liberam habe-
ret facultatem, insuperque in dupplo praescriptorum quingento-
rum florenorum auri contra eundem Michaelem Zekel convinci 
deberent et aggravari, de quo vicecomites et iudices nobilium 
eiusdem comitatus absque quolibet litigionario processu solum-
modo vigore praesentium de rebus et bonis annotatorum Ladislai 
Lossoncz et Johannis omnimodam satisfactionis exhibitionem libe-
r a m haberent facultatem. Si vero ipse, videlicet Michaél Zekel 
tempore redemptionis praescriptae portionis possessionariae ean-
dem portionem possessionariam remittere nollet aut recusaret 
aut sui posteri recusarent, extunc pariformiter in dupplo huius-
modi quingentorum florenorum auri et insuper in aestimatione 
praescriptae portionis possessionariae convinceretur et convinci 
deberet omnino modo antelato. Ad quae omnia praemissa eae-
dem partes voluntarie sese obligarunt coram nobis harum 
nostrarum testimonio literarum mediante. Dátum sabbato proximo 
post festum beati Georgii martiris anno Domini M° CCCC0 

L° nono. 

Eredet i je az Országos Levéltárban, az M. 0 . D. L. 36,392. szám alatt 
őrzött „ E . minus" jelzetű kolozsmonostor i protocollum 39. l ap ján . 

XV. 

1459 június 3. Buda. 

Pálóczi László országbíró előtt Szécsényi F r a n k fia, László fia, László leánya 
Hedvig, Losonczi Albertné és unokái Losonczi István és László nevében is 
Tapolcsány vár és mezőváros felét 1000 frtért Guti Országh Mihály nádornak 

és fiainak zálogba ad ja . 

Nos comes Ladislaus de Palocz iudex curiae serenissimi 
principis domini Mathiae Dei gratia Hungáriáé, Dalmatiae, Croa-
tiae etc. regis memoriae commendamus, quod egregius Ladislaus 
filius Ladislai filii F rank wayvodae de Zechen pro se persona-
liter, onera vero et quaelibet gravamina egregiae dominae Aduiga 
vocatae, consortis scilicet egregii Alberti de Lossoncz, filiae, nec-

1459. 
IV. 28. 

non Stephani et Ladislai filiorum eiusdem Alberti ex eadem 
domina Aduiga propagatorum, nepotum suorum, ad infrascripta 
per omnia super se et cuncta bona sua recipiendo coram nobis 
personaliter constitutus proposuit et confessus extitit in hunc 
modum, quod ipse pro quibusdam suis ac dictorum filiae et 
nepotum suorum arduis negotiis expediendis medietates castri 
Thapolchyan ac opidi similiter Thapolchyan vocati et castelli 
seu fortalitii in eodem opido constructi ac possessionum ad idem 
castrum pertinentium, in portionem scilicet eiusdem Ladislai de 
Zechen ac dictae dominae Aduigae filiae necnon Stephani et 
Ladislai nepotum suorum rite et legittime cedentium nuncque 
erga manus eiusdem Ladislai de Zechen existentium, quorum 
scilicet castri, opidi, fortalitii ac possessionum, residuae medie-
tates erga manus magnifici domini Michaélis Orzagh de Gwth 
regni Hungáriáé palatini ac Johannis, Gaspar et Ladislai filio-
rum eiusdem iure perpetuo haberentur, cum cunctis earundem 
medietatum utilitatibus et pertinentiis quibuslibet ipsis magnifico 
domino Michaeli Orzagh palatino necnon Johanni, Gaspar et 
Ladislao filiis eiusdem pro mille florenis auri Hungaricalibus 
veri et iusti ponderis ab eisdem, ut dixit, iam levatis et receptis 
impignorasset, ymmo impignoravit coram nobis tali modo, ut 
dum et quandocumque ipse Ladislaus tempore vitae suae aut post 
decessum eius annotata domina Aduiga sive Ladislaus et Stepha-
nus filii eiusdem easdem medietates annotati castri Thapolchyan, 
opidi similiter Thapolchyan vocati, necnon fortalitii possessionum-
que ad id castrum spectantium pro dicta sumpma florenorum auri 
redimere voluerint, liberam redimendi habeant facultatem ipseque 
dominus Michaél palatínus ac dicti filii sui rehabitis dictis mille 
florenis auri eisdem remittere debeant et teneantur. Assumpsit 
nihilominus idem Ladislaus de Zechen annotatum dominum 
Michaelem palatinum ac filios eiusdem praenotatos in pacifico 
dominio dictarum medietatum annotatorum castri Thapolchyan, 
opidi similiter Thapolchyan vocati ac fortalitii et possessionum 
ad idem rite et legitime spectantium usque tempus redemptionis 
earundem contra quoslibet impetitores et causidicos conservare, 
protegere et tueri propriis suis laboribus et expensis vigore et 
testimonio praesentium mediante. Dátum Budae die Dominico 
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proximo post octavam sacratissimi Corporis Christi anno Eius-
dem millesimo quadringentesimo quinquagesimo nono.